
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

LICEO SCIENTIFICO STATALE ―GIUSEPPE PEANO 

 
 

 

 Via della Fonte, 9 - 00015 MONTEROTONDO (RM)   Tel. 06/121124925-06/121124921 
www.liceopeanomonterotondo.edu.it   e-mail: rmps110001@istruzione.it – rmps110001@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80237390580 -  Codice Ministeriale  RMPS110001 
 

 

   

Prot. n. 3032/2019 

  

OGGETTO:  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE  gara  a  procedura   negoziata ristretta  ai   sensi   dell'art.  36  

comma  2  del  D.L.gs.  n.  50  del  19/04/2016  e  ss.mm.ii.,  relativa  all'individuazione   di un operatore 

economico per l’affidamento del servizio di assistenza specialistica per l’inclusione degli alunni con disabilità 

psicofisica per l’a.s. 2019/2020, a seguito nota della Regione Lazio — Direz. Reg.le: Formaz. Ricerca e 

Innovazione, Scuola Univ., Dir Studio — Area:  Progr., Organ., e  Att. Off. Istr., Dir. St. Scol. Univ. Gr06 22, con 

oggetto: determinazione G04340 del 09/04/2019: assistenza specialistica anno scolastico 2019/2020, a valere 

sul POR FSE 2014/2020 Asse II –  inclusione sociale e lotta alla povertà, Priorità 9i, Obiettivo specifico 9.2 

―Incremento dell’occupabilità della partecipazione al mercato delle persone maggiormente  vulnerabili‖. 

 
Codice Unico Progetto CUP.: F91E1900060005 CIG: 

Z4229A0C8F 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, " Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
 gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTA la Determinazione N. G04340 del 09/04/2019: della Regione Lazio— Direz.Reg.le: Formaz. Ricerca e 

Innovazione, Scuola Univ., Dir Studio — Area: Progr., Organ., e Att. Off. Istr., Dir. St. Scol. Univ., avente per 

oggetto: 

Linee di indirizzo per l’integrazione scolastica per l’assistenza degli alunni con disabilità psicofisica; VISTA la 

candidatura di questa Istituzione Scolastica,  inoltrata  in  data  16/05/2019,  con  il  progetto di assistenza 

specialistica per l’inclusione degli alunni con disabilità psicofisica; 

VISTA la Determina Dirigenziale della Regione Lazio n. G08298 del 19/06/2019 avente per  

oggetto: elenco delle istituzioni scolastiche destinatarie di finanziamenti relativi alle attività di assistenza 

specialistica per allievi disabili (escluse le disabilità sensoriali) con la quale è stata comunicata l'assegnazione 

dell'importo di € 15.715,60 corrispondente a n. 778 ore complessive a copertura delle attività didattiche per n. 

33 settimane, quale contributo per l'attivazione del servizio di assistenza specialistica a favore di n.4 alunni 

diversamente abili  a.s. 2019/2020; 

VISTA la Determina a contrarre dirigenziale del 17/09/2019 prot 2785/2019; 

VISTO che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016, successivamente modificato 

dall’art.25 del Dlgs. N.56/2017, è possibile procedere con la procedura negoziata ; 

VISTO che alla data di scadenza della presentazione delle offerte (02/10/2019 ore 12:00) ne è 

pervenuta n. 1  

 

http://www.liceopeanomonterotondo.it/
mailto:rmps110001@istruzione.it


. 
OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI 

 
Data arrivo offerte 

LA LANTERNA DI DIOGENE Coop.va Sociale Onlus 01.10.2019 

 
 

 

VISTA la nomina della commissione, del 02/10/2019, preposta alla valutazione delle offerte, pervenute nei 

termini previsti, relative alla gara a procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.L.gs. n. 50 del 

19/04/2016 e ss.mm.ii., per l'individuazione di un operatore economico per la realizzazione del PROGETTO in 

oggetto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2019 approvato dal C.I,;  

VISTA la disponibilità finanziaria; 

RITENUTO di procedere in merito; 

VISTA la graduatoria di merito elaborata dalla Commissione e allegata al verbale 1 di valutazione del 

03/10/2019 : 

 
. 
OPERATORI ECONOMICI 
PARTECIPANTI 

PUNTEGGIO OFFERTA 

TECNICA 

 
POSIZIONE GRADUATORIA 

LA LANTERNA DI DIOGENE Coop.va Sociale 
Onlus 

100/100 1 

 
DETERMINA 

 

1. di aggiudicare la gara  a procedura negoziata, ai sensi dell'art .  36 comma 2  del  D.L.gs. n. 50  del 

19/04/2016 e ss.mm.ii., relativa all'individuazione  di  un  operatore  economico  per  l’affidamento del 

servizio di assistenza specialistica per l’inclusione degli alunni con disabilità psicofisica per l’a.s. 2019/2020, 

a seguito nota della Regione Lazio — Direz. Reg.le: Formaz. Ricerca e Innovazione, Scuola Univ., Dir 

Studio — Area: Progr., Organ., e Att. Off. Istr., Dir. St. Scol. Univ. Gr06 22, con oggetto: determinazione 

G04340 del 09/04/2019: assistenza specialistica anno scolastico 2019/2020, a valere sul POR FSE 

2014/2020 Asse II – inclusione sociale e lotta alla povertà, Priorità 9i, Obiettivo specifico 9.2 ―Incremento 

dell’occupabilità della partecipazione al mercato delle persone maggiormente vulnerabili‖, alla ditta LA 

LANTERNA DI DIOGENE - Coop.va Sociale Onlus - con sede legale in Via  Tevere,  1  -  00013  MENTANA  (RM)   

P.Iva/Cod.Fiscale   09205951008,   con   il  punteggio di 100/100. 

2. di stipulare il contratto con la Ditta aggiudicataria mediante scrittura dopo la verifica e il controllo dei 

requisiti ai sensi e secondo le modalità del d. lg s n. 50/2016 ed al relativo allegato XVII 
 

Monterotondo, 03/10/2019 

                                                                      
      Il Dirigente Scolastico 

                                                           Roberta Moncado 
                                                                                          firma autografa sostituita a mezzo stampa,ai sensi dell'art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93 

 
 

                                               


